
Lielākā daļa telpu �ek izgaismotas 
ar īpašām jaunās paaudzes 

ekonomiskajām LED spuldzēm 

Parlamenta ēku fasādes 
�ek izgaismotas 
ekonomiskajā režīmā

Apgaismojums nak� 
�ek izslēgts, to 
ieslēdzot līdz ar gaismu 
agri no rīta

VIDEI DRAUDZĪGS PARLAMENTS
Latvijas parlaments rūpējas par vidi un atbalsta zaļo dzīvesveidu. Taupām un 
nododam otrreizējai pārstrādei papīru, izvēlamies dabai draudzīgākas spuldzes, 
nododam izlietotās baterijas un nolietoto biroja tehniku speciālos savākšanas 
punktos, kā arī ik gadu pavasara talkā „Dāvana Latvijai” sakopjam kādu Latvijas vietu

ELEKTROENERĢIJAS TAUPĪŠANA

Šī gada 25.martā jau astoto reizi piedalāmies akcijā 
„Zemes stunda”, no pulksten 20.30 uz stundu 
izslēdzot parlamenta ēku fasāžu apgaismojumu

1



Saeimas deputā� un darbinieki ikdienā arvien vairāk strādā ar dokumentu 
un informa�vo materiālu elektroniskajām versijām, tādējādi samazinot 

papīra patēriņu

2010

17t

2012

13,6t

2013

13,7t

2014

14,5t

2015

12,7t

2016

11,8t

2011

13,2t

Saeimas birojos izlietotā papīra patēriņš *

* A�ēlam ir informa�va nozīme

Dokumen� parlamentā �ek 
kopē� divpusēji un 
samazinātā teksta izmērā

Ikdienas lietošanai papīrs 
�ek apdrukāts uz izlietoto 
dokumentu otrajām pusēm

2

PAPĪRATAUPĪŠANA



Tas pielīdzināms 142 
Raiņa “Indulis un Ārija”
grāmatas eksemplāriem*

12.Saeimā no Saeimas sēžu dokumentu
saņemšanas papīra formātā patlaban
a�eikušies 79 no 100 deputā�em

(11.Saeimā – 73, bet 10.Saeimā – 53 deputāti) 

Vienas Saeimas sēdes 
dokumentu izdrukas aizņem 
vidēji  250 A4 lapas

* 1911.gada izdevums (267 lpp)

Nedrukājot dokumentu uz papīra, vienas sēdes laikā 
ietaupa vairāk nekā 19 000 papīra lapu

3

PAPĪRA TAUPĪŠANA



Parlamenta ēkās ir izvieto�
kartona konteineri, kuros
vācam makulatūru un
nododam to otrreizējai
pārstrādei

Saeima ik gadu* otrreizējai
pārstrādei nodod vidēji

6 tonnas papīra un 
kartona

* Kopš 2010.gada

4

PAPĪRA OTRREIZĒJĀ PĀRSTRĀDE



ietaupīt
996 vannas ar ūdeni

ar ražošanā ietaupīto enerģiju 
apsildīt 3 vidēja izmēra mājas

izglābt aptuveni
102 kokus

Saeimas otrreizējai pārstrādei
nodotais papīrs ik gadu ļauj:

Saražot 1 miljonu papīra lapu

5

PAPĪRA OTRREIZĒJĀ PĀRSTRĀDE



Rūpējo�es par vidi un veselīgu dzīvesveidu, Saeimā ierīkota
velosipēdu novietne Atgriežu ielas pagalmā

Viena no Saeimas tradīcijām ir  pavasara talka ”Dāvana 
Latvijai”

Parlamenta deputā� un darbinieki atjaunojuši rudens 
vētrās izpos�to Jūrmalas kāpu aizsargjoslu, stādījuši apšu 
un priežu mežu, kā arī sakopuši Satversmes sapulces 
prezidenta un pirmā Latvijas prezidenta Jāņa Čakstes 
dzimtas māju „Auči” apkārtni

Nolietoto, bet darbojošos 
biroja tehniku un 
inventāru parlaments 
likumā noteiktajā kār�bā 
bez atlīdzības nodod 
skolām, pansionā�em un 
citām iestādēm

6

SAEIMA ATBALSTA ZAĻO DZĪVESVEIDU



Arī nolietoto biroja tehniku un elektroierīces 
nodod u�lizācijai speciālos savākšanas punktos

Saeimā izlietotās baterijas 
uzkrājam speciālā konteinerā, 
tā saturs �ek nodots bīstamo 
atkritumu savākšanas punktā

SAGATAVOJA SAEIMAS SABIESDRISKO ATTIECĪBU BIROJS   |    2017

7

BĪSTAMO ATKRITUMU UTALIZĀCIJA


